

Protokoll hållet vid Göteborgs
Kvinnliga Diskussionsklubb
sammansatt den 23 Okt. 1911 i
Chalmerska Institutets högtidssal.

§ 1.

Klubbens ordförande, fru Anna Lassel, hälsade de närvarande välkomna och förklarade sammansättandet öppnat. Det ämne, som skulle bli förämål för aftonens diskussion, Kvinnans rätt till själoförsörjning, borde av flera anledningar kunna väcka ett livligt intresse hos kvinnorna, så mycket mer som åtskilliga tecken tyda på att motståndet mot denna rätt nu kanske blir större än förut, varför kvinnorna böra göra sig beredda på att kunna göra sina anspråk gällande. Det vore därför mycket önskvärdt att diskussionen bleve livlig, vilket den säkert blir, om alla ville dela med sig av sina tankar och åsikter.

Ordföranden meddelade angående de till klubbens medlemmar påända ansökningsblanketterna, vilka på sina håll givit anledning till missförstånd, att avsikten med dem varit att bereda medlemmarna tillfälle att driva propaganda för klubben.

Vidare omnade Ordföranden om att klubbens förhandlingar icke komma att bli föremål för referat i Tidningarne annat emide fall, då styrelsen finner lämpligt att lämna påbörjan.

54.

På Ordförandens fråga om de närvarande ombuden på protokollot från föregående diskussionsaktion uppläst, svarades ett enhälligt nej.

53.

Två professorer för aftonens diskussion utsågs från Clava Almstrands.

54.

Sedan Fru Almstrand tackat för förordet och uttryckt dubbelvilligt om översänds för möjliga brister i hennes pått att leda förhandlingarne, överlämnade hon ordet på Fruen Tyra Skullgren, som höll ett påskligt, klart och skälsamt och av varm hänsla fullt inledningsanförande i vilket hon påpekade att ämnet ännu var i hög grad påkört, trots det faktum att de sjukförsojandets förnärmas antal i många är sedan varit stort, ty två efter annan göres utgånt försök att begränsa kvinnornas arbetsområden och tillstånga sagornas

för utbildning för de bättre avvärdade och ansvarfullare uppfattningar. Det synes oss ofattligt att någon manmiska kan bestreda en annans rätt till arbete, men det är dock vad vi kvinnor på härtill. Därför lyder också nu en rätt från kvinnorna överallt: gif oss arbete! Gif oss tillfälle till utbildning. Det är Clava Schrei mer, som i sitt arbete "Kvinnan i arbetet" gifvit ord åt denna kvinnornas längtan och föröran. Ungen afkastar har någon sin förmåels och mot det fysiska arbetet, det tunga och hårda arbete, som tusentals kvinnor på utöfa, det är först när det gäller det intellektuella arbetet, det betydelsefulla och det bättre avvärdade arbetet, som motståndet kommer och de hårda slagorden höras om kvinnans begränsade verksamhetsfält som makes ömor, om hemmets krav på kvinnan, om, chud från den gränstuden, de kvinnorna lever den tyngsta arbetsbördan och det västräckaste arbetsområdet, har detta område efter hand under tidernas lopp minskats och begränsats. Nu och med industrialiseringens genombrott, som öfvervände så många nya och stora fält för männen, var av motsatt verkan för kvinnornas inom hemmet, förde med sig en minskning i de husliga sysslorna. Deber ens barnens uppfostning

för en mera hemmet till. För att icke bli för-
viten nödgas kvinnorna söka sig arbete utom hem-
met, och man bör kunna begära att varje arbetsdag-
lag individ vara sig man eller kvinna bör ha rätt
till arbete till sitt eget och andras gagn. Talarinnornas
betonade också nödvändigheten att att de unga
skolorna få en uppförstran, som bättre dem i stund
både att försörja sig själva medelst eget arbete ö
att kunna skola att hem ö fylla en kvinnors plikter,
anförandet mottogs med livligt ljud.

85.

Ordföranden tackade inledningsman för det synner-
ligen intressanta och väckande föredraget samt
förklarade ordet fritt. Den diskussion som följde,
blev både innehållsrik och livlig och avslöt sig
beakt och båret till de i inledningsanförandet fram-
förda åsikterna, vilka ibland fingo en skarpt be-
lysnung, av de detaljer ut verkliga betonen, som några
av talarinnorna gavo till bästa.

Något på sidan om saken fingo några uttalan-
den om de kvinnliga butiksbetradernas ställning och
om önskevärdebetonen om en utredning undersökning
av deras ekonomiska och moraliska förhållanden.

En uttalad önskan att klubben skulle föranstälta
en sådan undersökning bevarades av klubbens ordför-
ande, som gann spåren saken mycket behjartansvärd,
men trodde att klubben ännu vore för unga ö spröda
att kunna utaga sig ett sådant arbete. ~~Styrelsen~~ Styrelsen
skulle dock ha den i minne ö se till om något fram-
delis kunde göras

Under påpekande av att ganska unga socialt arbete
utöres i vår stad av frivilliga krafter, uttalade Fik,
Maria Larsson den förhoppningen att just vår klubb
skulle förna driva fram dylika krafter, ö att på det
påtitt den ifrågasatta undersökningen skulle kunna
komma till stånd.

86.

Fru Clara Ahnstrand och Fruen Maria Larsson
utgagos att justera dagens protokoll.

87.

På förslag av Fik Maria Larsson beslutis att nästa
sammanträde skulle gå fören av ett samman.

88.

Sedan Ordföranden riktat en varm värdig till de när-
varande att verka för stor tillslutning till klubben
avslöts sammankomsten, vid vilken et femtiotal

nya medlemmar hade rumit inträde,
Göteborg som ovan
Carola Karlson
Bitr. Sekreterare,

Justerat:

Maria Larsson Klara Almstrand.